nerem sicut panem, et potum suum cum fletu commisceat. Nunc tempus est, cum aedificatur Sion; nunc intrant lapides in structuram: perfecto aedificio et dedicata domo, quid curris, sero quaesiturus, inaniter petiturus, frustra pulsaturus, foris remansurus cum quinque virginibus fatuis? (Mt 25,12). Nunc ergo currite: *Respexit enim in orationem humilium, et non despexit precem eorum.*

19 [v.19.20]. *Scribantur haec in generationem alteram.* Quando scribebantur haec, non ita proderant eis inter quos scribebantur: scribebantur enim ad prophetandum Novum Testamentum, inter homines qui vivebant ex Vetere Testamento. Sed et illud Vetus Testamentum Deus dederat, et in illa terra promissionis populum suum collocaverat. Sed quoniam *memoriale tuum in generationem et generationem,* non iniquorum est, sed iustorum: in una generatione pertinet ad Vetus Testamentum; in alia autem generatione pertinet ad Novum Testamentum. Et quia hoc quod prophetatum est, Novum Testamentum praenuntiat; *Scribantur haec in generationem alteram: et populus qui creabitur, laudabit Dominum.* Non populus qui creatus est, sed *populus qui creabitur.* Quid evidentiis, fratres mei? Hic praedicta est illa creatura de qua dicit Apostolus: *Si qua igitur in Christo nova creatura, vetera transierunt, ecce facta sunt omnia nova; omnia autem ex Deo* (2 Cor 5,17 et 18). Quid est, *omnia autem ex*

neración. Y el pueblo que será creado alabaré al Señor, porque el Señor miró desde su excelso santuario. Miró desde lo excelso para venir a los humildes; de excelso se hizo humilde para exaltar a los humildes.

SERMÓN II

Sobre la segunda parte del salmo

1. Ayer oímos el gemido de cierto pobre que oraba, y conocimos que era Aquel que, siendo rico, se hizo pobre por nosotros y que a El estaban unidos los miembros y hablaban por su Cabeza. Pues vimos que en El estábamos también nosotros, si es que nosotros (gemimos) asimismo por su gracia. Terminadas las palabras de llanto, comenzaban las de consuelo; pero no pude en modo alguno exponerlas ayer de suerte que llegase a terminarlas. En las otras palabras que restan del salmo oigamos hoy no al pobre que gime, sino al que se goza; y se goza porque esperó; y esperó porque no presumió de sí mismo. Este pobre profetizó en la Escritura de Dios la felicidad de las cosas humanas y añadió: *Escribanse estas cosas para la generación venidera, y el pueblo que será creado alabaré al Señor, porque el Señor miró desde su excelso santuario.* El sermón de ayer se prolongó hasta la exposición de estas palabras. Ved ya las que siguen.